

Наименование организации: АО "НК "Продкорпорация"

**Консолидированный отчет о движении денежных средств
по состоянию на 30 июня 2008 года
(прямой метод)**

тыс. тенге

Наименование показателей	Код стр.	За отчетный период	За предыдущий период
I. Движение денежных средств от операционной деятельности			
1. Поступление денежных средств, всего	10	25 284 996	21 145 906
<i>в том числе:</i>			
реализация товаров	11	21 810 095	19 929 153
предоставление услуг	12	307 919	0
авансы полученные	13	1 233 160	593 633
дивиденды	14	0	0
прочие поступления	15	1 933 822	623 120
2. Выбытие денежных средств, всего	20	28 474 215	13 841 846
<i>в том числе:</i>			
платежи поставщикам за товары и услуги	21	5 225 925	6 239 752
авансы выданные	22	19 597 585	4 897 258
выплаты по заработной плате	23	521 699	403 202
выплата вознаграждения по займам	24	1 877 704	1 538 294
корпоративный подоходный налог	25	104 260	120 760
другие платежи в бюджет	26	308 718	223 638
прочие выплаты	27	838 324	418 942
3. Чистая сумма денежных средств от операционной деятельности (стр. 010 - стр. 020)	30	-3 189 219	7 304 060
II. Движение денежных средств от инвестиционной деятельности			
1. Поступление денежных средств, всего	40	3 723 248	986 508
<i>в том числе:</i>			
реализация основных средств	41	1 241	2 665
реализация нематериальных активов	42	0	0
реализация других долгосрочных активов	43	0	0
реализация финансовых активов	44	0	0
погашение займов, предоставленных другим организациям	45	2 775 911	883 233
фьючерсные и форвардные контракты, опционы и свопы	46	0	0
прочие поступления	47	946 096	100 610
2. Выбытие денежных средств, всего	50	13 829 657	14 707 832
<i>в том числе:</i>			
приобретение основных средств	51	408 862	138 585
приобретение нематериальных активов	52	1 807	580
приобретение других долгосрочных активов	53	383 779	32 950
приобретение финансовых активов	54	0	505 380

предоставление займов другим организациям	55	11 036 104	14 030 337
фьючерсные и форвардные контракты, опционы и свопы	56	0	0
прочие выплаты	57	1 999 105	0
3. Чистая сумма денежных средств от инвестиционной деятельности (стр. 040 - стр. 050)	60	-10 106 409	-13 721 324
III. Движение денежных средств от финансовой деятельности			
1. Поступление денежных средств, всего	70	29 235 506	10 711 835
<i>в том числе:</i>			
эмиссия акций и других ценных бумаг	71	7 502 724	685 000
получение займов	72	17 796 452	4 970 400
получение вознаграждения по финансируемой аренде	73	0	0
прочие поступления	74	3 936 330	5 056 435
2. Выбытие денежных средств, всего	80	20 595 214	10 938 033
<i>в том числе:</i>			
погашение займов	81	17 757 600	1 634 900
приобретение собственных акций	82	0	0
выплата дивидендов	83	0	0
прочие	84	2 776 485	9 303 133
3. Чистая сумма денежных средств от финансовой деятельности (стр. 070 - стр. 080)	90	8 701 421	-226 198
Итого: Увеличение +/- уменьшение денежных средств (стр. 030 +/- стр. 060 +/- стр. 090)		-4 594 207	-6 643 462
Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного периода		17 416 317	12 743 983
Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного периода		12 822 110	6 100 521

Руководитель _____

(подпись)

Главный бухгалтер _____

(подпись)

Место печати



Наименование организации: АО"НК "Продовольственная контрактная корпорация"

Вид деятельности организации: любая, не противоречащая законодательству РК

Организационно-правовая форма: Акционерное общество

Среднегодовая численность работников, чел.:

Субъект предпринимательства (малого, среднего, крупного): крупного

Юридический адрес организации: г.Астана, ул.Московская 29/3

**Консолидированный бухгалтерский баланс
по состоянию на 30 июня 2008 года**

тыс.тенге			
Активы	Код стр.	На конец отчетного периода	На начало отчетного периода
<i>I. Краткосрочные активы</i>			
Денежные средства	10	12 822 110	17 416 317
Краткосрочные финансовые инвестиции	11	15 078 874	5 525 415
Краткосрочная дебиторская задолженность	12	4 067 164	4 695 960
Запасы	13	14 298 495	27 970 682
Текущие налоговые активы	14	2 828 600	3 447 667
Долгосрочные активы, предназначенные для продажи	15	5 996	235 381
Прочие краткосрочные активы	16	9 674 169	4 369 187
Итого краткосрочных активов	100	58 775 408	63 660 609
<i>II. Долгосрочные активы</i>			
Долгосрочные финансовые инвестиции	20	3 386 332	5 041 000
Долгосрочная дебиторская задолженность	21	80 654	98 094
Инвестиции, учитываемые методом долевого участия	22	14 997	4 542
Инвестиционная недвижимость	23	0	0
Основные средства	24	4 768 475	4 215 729
Биологические активы	25	0	0
Разведочные и оценочные активы	26	0	0
Нематериальные активы	27	288 396	286 913
Отложенные налоговые активы	28	0	0
Прочие долгосрочные активы	29	13 576 700	0
Итого долгосрочных активов	200	22 115 554	9 646 278
Баланс (стр. 100 – стр. 200)		80 890 962	73 306 887
<i>III. Краткосрочные обязательства</i>			
Краткосрочные финансовые обязательства	30	16 190 218	15 219 458
Обязательства по налогам	31	30 102	18 143
Обязательства по другим обязательным и добровольным платежам	32	19 229	0
Краткосрочная кредиторская задолженность	33	1 089 257	4 944 863
Краткосрочные оценочные обязательства	34	9 987	0
Прочие краткосрочные обязательства	35	391 096	197 014
Итого краткосрочных обязательств	300	17 729 889	20 379 478
<i>IV. Долгосрочные обязательства</i>			
Долгосрочные финансовые обязательства	40	28 236 398	27 715 675
Долгосрочная кредиторская задолженность	41	0	0
Долгосрочные оценочные обязательства	42	0	0
Отложенные налоговые обязательства	43	29 759	19 178
Прочие долгосрочные обязательства	44	0	0
Итого долгосрочных обязательств	400	28 266 157	27 734 853

<i>V. Капитал</i>			
Уставный капитал	50	24 606 783	16 722 283
Неоплаченный капитал	51	-381 776	0
Выкупленные собственные долевые инструменты	52	0	0
Эмиссионный доход	53	0	0
Резервы	54	240 657	212 545
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	55	10 406 702	8 233 211
Доля меньшинства	56	22 550	24 517
Итого капитал	500	34 894 916	25 192 556
Баланс (стр. 300 + стр. 400 + стр. 500)		80 890 962	73 306 887

Руководитель

(подпись)

Главный бухгалтер

(подпись)

М.П.



Наименование организации: АО "НК "Продкорпорация"

**Консолидированный
Отчет о прибылях и убытках
по состоянию на 30 июня 2008 года**

тыс. тенге

Наименование показателей	Код стр.	За отчетный период	За предыдущий период
Доход от реализации продукции и оказания услуг	10	22 865 242	11 013 956
Себестоимость реализованной продукции и оказанных услуг	20	17 221 999	9 286 803
Валовая прибыль (стр. 010 - стр. 020)	30	5 643 243	1 727 153
Доходы от финансирования	40	895 720	518 038
Прочие доходы	50	1 107 169	817 499
Расходы на реализацию продукции и оказание услуг	60	2 037 070	1 289 050
Административные расходы	70	693 368	661 255
Расходы на финансирование	80	1 320 472	992 136
Прочие расходы	90	1 449 731	472 121
Доля прибыли/убытка организаций, учитываемых по методу долевого участия	100	-734	
Прибыль (убыток) за период от продолжаемой деятельности (стр. 030 + стр. 040 + стр. 050 - стр. 060 - стр. 070 - стр. 080 - стр. 090 +/- стр. 100)	110	2 144 757	-351 872
Прибыль (убыток) от прекращенной	120		
Прибыль (убыток) до налогообложения (стр. 110 +/- стр. 120)	130	2 144 757	-351 872
Расходы по корпоративному подоходному налогу	140	5 940	2 899
Чистая прибыль (убыток) за период (стр. 130 - стр. 140) до вычета доли меньшинства	150	2 138 817	-354 771
Доля меньшинства	160	5 974	7 527
Итоговая прибыль (итоговый убыток) (стр. 150 - стр. 160)	170	2 132 843	-362 298
Прибыль на акцию			

Руководитель _____

(подпись)

Главный бухгалтер _____

(подпись)

Место печати _____



Форма 4

наименование организации: АО "НК "Продкорпорация"

Консолидированный отчет
об изменениях в капитале за год, по состоянию на 30 июня 2008 года

тыс.тенге

Наименование показателя	Код стр.	Капитал материнской организации				Доля меньшинства	Итого капитал
		Уставный капитал	Резервный капитал	Нераспределенная прибыль	Всего		
сальдо на 1 января отчетного года	10	16 722 283	212 545	8 233 211	25 168 039	24 517	25 192 556
изменения в учетной политике	20						
рассчитанное сальдо (стр. 010 +/- стр. 20)	30	16 722 283	212 545	8 233 211	25 168 039	24 517	25 192 556
убыток/убыток от переоценки активов	31						
списание денежных потоков	32						
валютные разницы от зарубежной деятельности	33			66 239	66 239		66 239
убыток/убыток, признанная/ый непосредственно в составе капитала (стр. 031 +/- стр. 032 +/- стр. 33)	40			66 239	66 239		66 239
убыток/убыток за период	50			2 132 843	2 132 843	5 974	2 138 817
его прибыль/убыток за период (стр.040 +/- стр. 50)	60			2 199 082	2 199 082	5 974	2 205 056
покупные операции			28 112	-25 592	2 521	-2 521	0
дивиденды	70				0	5 420	5 420
присчислен чистый доход в Республиканский бюджет					0		0
выпуск акций	80	7 502 724			7 502 724		7 502 724
приобретенные собственные долевые инструменты	90						
сальдо на 30 июня отчетного года (стр. 030 + стр. 060 - стр. 070 +стр. 080 - стр. 090)	100	24 225 007	240 657	10 406 702	34 872 366	22 550	34 894 916
сальдо на 1 января предыдущего года	110	12 991 583	240 998	8 830 959	22 063 540	16 483	22 080 023
изменения в учетной политике	120						
рассчитанное сальдо (стр. 110 +/-стр. 120)	130	12 991 583	240 998	8 830 959	22 063 540	16 483	22 080 023

прибыль/убыток от переоценки активов	131		-64 825	64 825	0		0
изменение денежных потоков	132				0		0
курсовые разницы от зарубежной деятельности	133			-8 791	-8 791		-8 791
прибыль/убыток, признанный непосредственно в составе капитала (стр. 131 +/- стр. 132 +/- стр. 133)	140	0	-64 825	56 034	-8 791		-8 791
прибыль/убыток за период	150			-362 298	-362 298	7 695	-354 603
его прибыль/убыток за период (стр. 140 +/- стр. 150)	160		-64 825	-306 264	-371 089	7 695	-363 394
внутренние операции			36 372	-36 372	0		0
дивиденды	170			121 240	121 240		121 240
эmissionsия акций	180	685 000			685 000		685 000
приобретенные собственные долевые инструменты	190						
сальдо на 30 июня предыдущего года (стр. 130 стр. 160 - стр. 170 + стр. 180 - стр. 190)	200	13 676 583	212 545	8 367 083	22 256 211	24 178	22 280 389

директор _____

(подпись)

главный бухгалтер _____

(подпись)

место печати



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]